
 都健セ第 13号 

平成 28年 8月 26日 

事業者各位 

 

                       都城健康サービスセンター 

                        所長 田中穣弐 

 

『世界糖尿病デー』イベント広告協賛のお願い 

 

 立秋の候 各事業者の皆様におかれましては、益々ご繁栄の段心よりお喜び

申し上げます。平素は当センターの事業にご協力を賜り厚く感謝申し上げます。 

 さて、当センターはご承知のとおり健診・検査事業を通して地域住民等に対

する健康増進、疾病予防のサービス向上を図ることをもって地域の医療及び福

祉の増進に寄与する事業を行っております。 

そのような中、当センターにおきましては、今や世界共通の病ともいえる糖

尿病について広く糖尿病に対する脅威を認識して頂く為に、６年前より１１月

１４日の『世界糖尿病デー』にあわせて都城総合文化ホールにおいて「世界糖

尿病デーイベント in都城」と題して地域住民を対象にした啓発活動に取り組ん

でおります。本事業の実施にあたっては、多くの地域住民の方に参加して頂く

為に健康教育講演会や関連イベント等様々な企画がある中で、事業に充てられ

る予算に限りがある為に当方が希望するような企画を展開できない状況にあり

ます。 

 つきましては、本事業に対するご理解を賜り本年度も各事業者の皆様方から

広告協賛という形でご支援をお願いできればと考えております。各事業所様に

は誠に恐縮に存じますが、趣旨ご理解を賜り広告の協賛をお願い申し上げるし

だいです。 

 尚、広告協賛につきましては、当センターが毎年一回１月に一般社団法人都

城市北諸県郡医師会全会員（２４０名程）向けに発行しております「センター

便り」に織り込む形の広告掲載の他、「世界糖尿病デーイベント in都城」の開催

案内チラシに掲載することにしております。 

 

※ 広告協賛申込書等は、都城健康サービスセンターホームページより 

 ダウンロードすることもできますのでご利用ください。 



平成２８年度開催計画書 

 

１．イベント名称   第６回「世界糖尿病デーイベント in都城」 

 

２．開催趣旨   １１月１４日の『世界糖尿病デー』に合わせて広く地域住

民に糖尿病に対する意識啓発を行うことを通して、生活習

慣の改善を図ることで予防に結びつける。 

 

３．日 時   平成２８年１１月１９日（土）１４時００分～１７時００分 

 

４．会 場   都城市総合文化ホール（中ホール：あさぎり） 

   〒885-0024 都城市北原町１１１０６番地１００ 

    TEL（0986）23－7140   

 

５．共 催  ・一般社団法人都城市北諸県郡医師会 

       ・都城健康サービスセンター 

       ・都城市 

       ・武田薬品工業株式会社(講演のみ) 

 

６．後援・協力 

        後援：ビィーティーヴィーケーブルテレビ株式会社 

            ※世界糖尿病デー期間中都城市総合文化ホールを 

             糖尿病予防・治療・療養啓発のシンボルカラーで 

ある「ブルー」にライトアップします。 

７．イベント企画 

      14:00      開 場 

      14:30～       開催式（主催者挨拶等） 

      14:40～15:10   講演会①  公益社団法人宮崎県栄養士会 

                   管理栄養士   稲次里美 先生 

   15:15～15:45  講演会② （医）社団田口会 

                   田口循環器科・内科クリニック 

                   院長     田口利文 先生   

       15:50～17:00  アトラクション 

              「橘太鼓 響座」 

              「ものまねタレント ビューティーこくぶ」 

 

８．参加予定者数   約５００名（平成２７年度実績） 



広告協賛申込書 
 
 

申込年月日：2016年  月  日 

 

 

 

申

込

み

者 

 

 

 

 

住  所 

 

〒    ―     

 

 

連 絡 先 TEL FAX 

ふりがな 

協賛会社名 

 

 

 

 

ふりがな 

担当者名 

 

 

 

E-mail 

 

掲載広告等について 

１）広告サイズ等 縦 ３㎝ × 横 ７㎝              ※白黒印刷 

         原則サイズは上記の一律としておりますが、それ以外を希

望される場合はご相談ください。 

２）広告掲載料金 １万円（別途サイズの場合は別料金となります。） 

３）広告原稿   申込み書と一緒に送付ください。 

   会社のロゴマーク等は明瞭なものをお願い致します。 

   E－mail送信時  yoshiyama@miyakonojokenko.com 

４）申込締切日  平成 28年９月３０日（金） 

５）掲載方法  「世界糖尿病デーイベント in都城」の案内チラシはスペース

の都合で協賛会社名のみ掲載させて頂きます。 

         当センターホームページにイベント情報と共に掲載 

         全医師会員向けに発行するセンター便りに掲載（H29.1月） 

 

『広告料お振込み先』 

銀 行 名  宮崎銀行・都城営業部 

口座番号  １８６９５５６ 

口座名義  都城健康サービスセンター 所長 田中穣弐（タナカ ジョウジ） 

振込み料  大変恐縮ですが、御社のご負担でお願い致します。 

 

【お問合せ・広告協賛申込先】 

 〒885-0002 

 宮崎県都城市太郎坊町 1364-1 

都城健康サービスセンター 

事務長 吉山政博 

   電話(0986) 36－8750 

  FAX(0986) 38－2210 



 

                    (健康サービスセンター便り広告) 

 

  糖尿病についてもっと話そう！！ 

 

私たちは、世界糖尿病デー事業の取り組みに協賛しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


